ARGAN.— Mais, moi que dire, que répondre ?

BÉRALDE.— On vous instruira en deux mots, et l'on vous donnera par écrit ce que vous devez dire. Allez-vous-en vous mettre en habit décent, je vais les envoyer quérir.

ARGAN.— Allons, voyons cela.

BÉRALDE.— Le carnaval l'autorise. Allons vite préparer toutes choses.

TROISIÈME INTERMÈDE

C'est une cérémonie burlesque d'un homme qu'on fait médecin, en récit, chant, et danse.

ENTRÉE DE BALLET

Plusieurs tapissiers viennent préparer la salle, et placer les bancs en cadence. Ensuite de quoi toute l'assemblée, composée de huit portes-seringues, six apothicaires, vingt-deux docteurs et celui qui se fait recevoir médecin, huit chirurgiens dansants, et deux chantants, entre, et prend ses places, selon les rangs.

PRAESES (*Le Président de la Faculté*)

*Sçavantissimi doctores,
Medicinæ professores,
Qui hic assemblati estis;
Et vos, altri Messiores,
Chirurgiani et apothicari,
Atque tota compania aussi,
Salus, honor, et argentum,
Atque bonum appetitum.*

*Non possum, docti Confreri,
En moi satis admirari,
Qualis bona inventio,
Est medici professio :
Quæ suo nomine solo
Surprenanti miraculo,
Depuis si longo tempore
Facit à gogo vivere*

Tant de gens.

Per totam terram videmus :

Totus mundus, currens ad nostros remedios,

Nos regardat sicut Deos.

Donque il est nostræ sapientiæ,

Boni sensus atque prudentiæ,

De fortement travailler,

A nos bene conservare

In tali credito et honore,

Et prandere gardamà non recevoir

In nostro docto corpore

Quam personas capables,

Et totas dignas ramplire

Has plaças honorables.

C'est pour cela que nunc convocati estis,

Et credo quod trovabitis

Dignam materiam medici,

In sçavanti homine que voici;

Lequel, in chosis omnibus

Dono ad interrogandum,

Et à fond examinandum

Vostris capacitatibus.

PRIMUS DOCTOR

*Si mihi licenciam dat Dominus Præses,
Et tanti docti Doctores,
Et assistantes illustres,
Très sçavanti Bacheliéro
Quem estimo et honoro,
Domandabo causam et rationem quare
Opium facit dormire ?*

BACHELIERUS (*l'étudiant en médecine*)

*Mihi a docto Doctore
Domandatur causam et rationem, quare
Opium facit dormire?
À quoi respondeo,
Quia est in eo
Virtus dormitiva.
Cujus est natura
Sensus assoupire.*

CHORUS

*Bene, bene, bene, bene respondere
Dignus, dignus est entrare
In nostro docto corpore.*

SECUNDUS DOCTOR

*Domandabo tibi, docte Bacheliere,
Quæ sunt remedia,*

*Quæ in maladia
Ditte hydropisia
Convenit facere.*

BACHELIERUS

*Clysterium donare,
Postea seignare,
Ensuitta purgare.*